• Senkbremsventile
• Rohrbruchsicherungen
• Lasthalterückschlagventile
Lasthalteventiltechnik
Load control to perfection
VISION
Unsere Produkte kommen weltweit in Maschinen und Anlagen zum Einsatz, mit denen an der
ressourcenschonenden Zukunft der Menschen gearbeitet wird. Unser Wohnen, unsere Mobilität und

D+PO +Sekundärdruckventil öffnet zum Rücklauf
D+PS +Sekundärdruckventil öffnet den Hauptschieber
Typenschlüssel
Typenschlüssel Beispiel
 Lasten sicher halten und kontrolliert absenken
1.3 Lasthalte-/Senkbremssperrventile Typ VAL
- 4 -
Einfach-Gehäuse
Produktbeschreibung
Ventile vom Typ VAL verhindern das Voreilen von Zylindern oder Motoren
aufgrund äußerer Lasten. Sie sperren den Anschluss, auf den der Last-
druck wirkt, leckölfrei ab. Erst wenn durch den Zulaufdruck zur Gegenseite
von Zylinder oder Motor eine Bewegung eingeleitet werden soll, wird das
Ventil durch diesen als Vorsteuersignal wirkenden Druck geöffnet und die
Last kontrolliert gesenkt. Neben der Lasthalte- und Senkfunktion
beinhalten die Ventile eine verlustarme Zulaufrückschlagventilfunktion
und eine Druckbegrenzungsventilfunktion.
Sie werden idealerweise direkt auf dem Verbraucher oder möglichst nah
an diesem montiert.
Hauptfunktionen
 Leckölfrei Halten
 Kontrolliertes Senken der Last
 Minimale Strömungsverluste
 Volumenstrom bis 150 L/min
Doppel-Gehäuse
Typische Anwendungen
 Ladekrane
 Hebebühnen
 Baumaschinen
 Forstmaschinen
 Agrartechnische Maschinen
Einfach-Gehäuse:
Lasthaltung einer Bewegungsrichtung
Doppel-Gehäuse:
Lasthaltung beider Bewegungsrichtungen
- 5 -
Technische Daten
Kennlinien
VAL-SND311 VAL-SND34L VAL-SND79L
Max. Volumenstrom 90 l/min (23,8 gpm) 150 l/min (39,6 gpm) 40 l/min (10,6 gpm)
Anschlüsse
V1,V2,C1: G1/2 - M: G1/4 - C2: Ø9 oder
V1,V2,C1: G3/8 - M: G1/4 - C2: Ø9
V1, V2, C1, C2: G1/2
oder V1, V2, C1, C2: G3/4
V1,V2,C1,C2: G1/4
Max. Betriebsdruck 350 bar (5080 psi)
Max. Druck 420 bar (6090 psi)
Minimale Druckeinstellung
60 bar  2:1 - 4:1
100 bar 7:1 - 11:1
60 bar 4:1
100 bar  8:1
60 bar  4:1
Gewicht 2,68 kg (G1/2), 2 kg (G3/8) 2,3 kg 0,6 kg
VAL-SND311
90 l/min (23,8 gpm)
VAL-SND34L
150 l/min (39,6 gpm)
VAL-SND79L
40 l/min (10,6 gpm)
1.4  Lasthalte-/Senkbremsventile Typ VAL-C in
Patronenbauweise
- 6 -
Produktbeschreibung
Ventile vom Typ VAL-C verhindern das Voreilen von Zylindern oder